
1 / 27

Ministère de l'éducation nationale 
Ministère de l'enseignement supérieur, de la 
recherche et de l'innovation 
Secrétariat général 
Direction générale des ressources humaines 
Service de l'encadrement 
Sous-direction de la gestion des carrières des 
personnels d'encadrement 
Bureau des personnels de direction des lycées 
et collèges

Arrêté portant inscription au tableau d'avancement Personnel de direction hors classe 
du corps des personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation

Le ministre de l'éducation nationale
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires, ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 
modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'Etat ;

Vu le décret n° 2001-1174 du 11 décembre 2001 modifié portant statut particulier du corps des personnels de direction d'établissement 
d'enseignement ou de formation relevant du ministre de l'éducation nationale ;

Vu l'avis émis par la commission administrative paritaire nationale compétente à l'égard du corps des personnels de direction 
d'établissement d'enseignement ou de formation réunie le 28 mars 2018 ;

ARRETE

Article 1 :   
Les personnels du corps des personnels de direction d'établissement d'enseignement ou de formation et du grade Personnel de 
direction classe normale, dont les noms figurent en annexe, sont inscrits au tableau d’avancement établi au titre de l’année 2018 pour la 
nomination au grade supérieur : Personnel de direction hors classe. 
  
Le document annexé comporte 27 pages et  arrête la situation de 453 personnes.

5 avril 2018Fait le 



2 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

1 M. COUPEAU ALAIN [principal de collège]
 COLLEGE ROBERT 

BARRIERE -  SAUVETERRE 
DE GUYENNE

BORDEAUX

2 M. FRIGO JEAN LUC [principal de collège]  COLLEGE BOIS RADA -  
STE ROSE GUADELOUPE

3 Mme DUBOIS née 
LEFEBVRE NICOLE [principal de collège]  COLLEGE LES GOUSSONS 

-  GIF SUR YVETTE VERSAILLES

4 M. CAPPE FRANCIS     HORS ACADEMIE

5 Mme ROBERT HELENE [principal de collège]  COLLEGE MISSY -  LA 
ROCHELLE CEDEX 1 POITIERS

6 M. OUDIN PASCAL [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JOLIOT-CURIE -  
REIMS CEDEX REIMS

7 Mme BERNARD-
FOUCAULT née BERNARD REGINE [principal de collège]  COLLEGE LUCIEN COLON - 

LAPALISSE CLERMONT-FERRAND

8 M. ANTEGNARD JACQUES [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE REEBERG 
NERON -  REMIRE 

MONTJOLY
GUYANE

9 M. RUSTENHOLZ CHRISTIAN [principal de collège]
 COLLEGE DE L'OUTRE 
FORET -  SOULTZ SOUS 

FORETS
STRASBOURG

10 M. BOUSQUET PATRICE [proviseur de lycée]  LYC GT DHUODA -  NIMES 
CEDEX 2 MONTPELLIER

11 M. GILLETTE GUY [principal de collège]  COLLEGE LE GALINET -  
BLAIN NANTES

12 Mme PINSON née CORNU DOMINIQUE [proviseur de lycée]
 LYC GENE VICTOR 

CONSIDERANT -  SALINS 
LES BAINS

BESANCON

13 Mme LETELLIER née 
BURNET GENEVIEVE  LYC GENE CHAMPOLLION 

-  GRENOBLE CEDEX 1 GRENOBLE

14 Mme BRUNET-TESSIER née 
TESSIER AGNES

[délégué académique 
formation professionnelle 

initiale et continue]

 RECTORAT ACADEMIE 
D'ORLEANS-TOURS -  
ORLEANS CEDEX 1

ORLEANS-TOURS

15 Mme EUDE née 
GOUABAULT SANDRINE [principal de collège]  COLLEGE PASTEUR -  

CAEN CAEN

16 Mme DAMIANI ANNE-MARIE [principal de collège]  COLLEGE CAMPO 
VALLONE -  BIGUGLIA CORSE

17 M. BERGER CHRISTOPHE [proviseur de lycée]  LYC GENE FENELON -  
LILLE CEDEX LILLE

18 Mme LESEL RAYMONDE [principal de collège]  COLLEGE TROIS-ILETS -  
LES TROIS ILETS MARTINIQUE



3 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

19 Mme FERRY-GRAND née 
GRAND MARTINE [proviseur de lycée]  LYC GT CLAUDE BERNARD 

-  PARIS PARIS

20 M. BUISAN JOSEPH [proviseur de lycée]  LYC POLYV -  MIREPOIX TOULOUSE

21 M. AUPETIT PHILIPPE JEAN M [proviseur de lycée]  LYC GT PIERRE POIVRE -  
ST JOSEPH LA REUNION

22 Mme BRONES FREDERIQUE [principal de collège]  COLLEGE PHILIPPE DE 
VIGNEULLES -  METZ NANCY-METZ

23 M. BARBERI DANIEL [principal de collège]  COLLEGE MAURICE 
JAUBERT -  NICE NICE

24 M. RAUSCH DANIEL [principal de collège]  COLLEGE PIERRE PUGET -  
MARSEILLE CEDEX 06 AIX-MARSEILLE

25 M. DJIMADOUM DANIEL [proviseur de lycée]  LYC GT JACQUES AMYOT - 
MELUN CRETEIL

26 Mme DE LA GRANGE née 
DESSERPRIX CHRISTIANE  COLLEGE ANDRE 

MALRAUX -  DIJON DIJON

27 Mme KOEBEL née KERN JOELLE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF COLARD NOEL - 
ST QUENTIN AMIENS

28 M. BIDET JEAN-CHRISTOPHE
[directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale]

 DSDEN DU RHONE -  
LYON CEDEX 07 LYON

29 M. GUILBAULT DIDIER [proviseur de lycée]  LYC GT EDMOND PERRIER 
-  TULLE CEDEX LIMOGES

30 Mme JAMELIN VIVIANE [proviseur de lycée]  LYC GT AUGUSTIN 
FRESNEL -  BERNAY CEDEX ROUEN

31 M. LE GOFF PHILIPPE [proviseur de lycée]  LYC GT AUGUSTE PAVIE -  
GUINGAMP CEDEX RENNES

32 M. TESSON SEBASTIEN [proviseur de lycée]  LYC GT AUGUSTE RENOIR 
-  LIMOGES CEDEX 1 LIMOGES

33 Mme MEYER née HOERLE FLORENCE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GENE MICHEL 
MONTAIGNE -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

34 M. NOIZIER REMI
[chef de service 

académique d'information 
et d'orientation]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

35 Mme CATALO ANNE [principal de collège]  COLLEGE JACQUES 
MAURE -  CASTELGINEST TOULOUSE

36 M. DIDIER THIERRY [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF VAL MORE -  
BAR SUR SEINE REIMS



4 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

37 M. GROUSSEAU PHILIPPE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC POLYV GUSTAVE 
MONOD -  ENGHIEN LES 

BAINS
VERSAILLES

38 M. CARNET YVES [principal de collège]  COLLEGE GEORGES 
LAVALLEY -  ST LO CEDEX CAEN

39 Mme BANAL CHRISTINE [proviseur de lycée]  LYC GT MONTGERALD -  
LE MARIN MARTINIQUE

40 Mme BLANCHARD née 
LEDUCE FLORENCE [proviseur de lycée]  LYC GT VOLTAIRE -  

WINGLES LILLE

41 Mme CULLI née BUTTNER BRIGITTE [principal de collège]  COLLEGE VALCOURT -  
TOUL CEDEX NANCY-METZ

42 Mme CLIQUET NICOLE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GT LA PEROUSE -  
NOUMEA CEDEX NOUVELLE CALEDONIE

43 M. DUVAL JEROME [proviseur adjoint de 
lycée]  LYC GT TURGOT -  PARIS PARIS

44 M. MIGNIEN PHILIPPE [principal de collège]
 COLLEGE RENE 

DESCARTES -  
CHATELLERAULT CEDEX

POITIERS

45 Mme ADOLPHE née 
GILIBERT VERONIQUE [proviseur de lycée]  LYC GENE LAMBERT -  

MULHOUSE STRASBOURG

46 M. BERNE MAURICE [proviseur de lycée]  LYC POLYV DE ST PAUL 4 - 
ST PAUL LA REUNION

47 Mme BLEMUS CAROLINE [principal de collège]
 COLLEGE EVARISTE 

GALOIS -  MONTAUBAN DE 
BRETAGNE

RENNES

48 Mme CASIMIRI née 
LAMBERT CORINNE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF JEAN NICOLI -  

BASTIA CEDEX CORSE

49 Mme ALEXIA MARIE DANIELLE [principal de collège]  COLLEGE LEO OTHILY -  
MANA GUYANE

50 M. HOUDBINE ALAIN  COLLEGE JULES FERRY -  
MONTAIGU CEDEX NANTES

51 Mme HENRY née NEE 
BOEUF JEANNINE [principal de collège]  COLLEGE VILLENEUVE -  

FREJUS NICE

52 M. LOCICIRO BERNARD [proviseur de lycée]
 LYC POLYV DE 

COULOMMIERS -  
COULOMMIERS CEDEX

CRETEIL

53 M. PONCET SYLVAIN [proviseur de lycée]  LYC GT LES EAUX CLAIRES 
-  GRENOBLE GRENOBLE



5 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

54 M. STENGEL GUILLAUME [proviseur de lycée]
 LYC GT ROBERT DE 

LUZARCHES -  AMIENS 
CEDEX 3

AMIENS

55 M. FITO JEAN-JACQUES [principal de collège]  COLLEGE VAUBAN -  
BELFORT BESANCON

56 M. ARAMINTHE HARRY [principal de collège]  COLLEGE PORT-LOUIS -  
PORT LOUIS GUADELOUPE

57 Mme DE COSAS BEATRICE [proviseur de lycée]  LYC GT SIMONE WEIL -  ST 
PRIEST EN JAREZ CEDEX LYON

58 M. LEPOINT VINCENT [proviseur de lycée]  LYC POLYV LOUIS 
FEUILLADE -  LUNEL CEDEX MONTPELLIER

59 M. DUBOIS MARC [proviseur de lycée]  LYC POLYV EDOUARD 
VAILLANT -  VIERZON ORLEANS-TOURS

60 M. BEDEL PATRICK [principal de collège]
 COLLEGE DENIS DIDEROT 

-  LE PETIT QUEVILLY 
CEDEX

ROUEN

61 Mme MORIEUX née 
PELTIER MARIE-FRANCE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF ALEXANDRE 
DUMAS -  CAVAILLON AIX-MARSEILLE

62 Mme AMARA née 
FERNANDEZ ELISABETH [principal de collège]

 COLLEGE CLAUDE TILLIER 
-  COSNE COURS SUR 

LOIRE CEDEX
DIJON

63 Mme JUIN MATHARAN née 
JUIN GENEVIEVE [proviseur adjoint de 

lycée]

 LYC GENE MAURICE 
RAVEL -  ST JEAN DE LUZ 

CEDEX
BORDEAUX

64 M. LIEVRE GILLES [principal de collège]  COLLEGE GUILLAUME DES 
AUTELS -  CHAROLLES DIJON

65 M. AUDIBERT FREDERIC [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GT ISMAEL DAUPHIN - 
CAVAILLON AIX-MARSEILLE

66 Mme CAMPANI BERNADETTE [principal de collège]  COLLEGE TERRAIN FLEURY 
-  LE TAMPON CEDEX LA REUNION

67 Mme CHAUVEAU ANNE-CLAIRE [principal de collège]  COLLEGE LOUIS PASTEUR 
-  CARVIN CEDEX LILLE

68 Mme PARNY née BENELLI LAURENCE [principal de collège]  COLLEGE LES GARRIGUES 
-  MONTPELLIER CEDEX 4 MONTPELLIER

69 M. DIMOFSKI CHRISTIAN [principal de collège]  COLLEGE HURLEVENT -  
HAYANGE NANCY-METZ

70 M. TARDIVEL DIDIER [principal de collège]  COLLEGE CHANTENAY -  
NANTES CEDEX 4 NANTES

71 M. VIVIER HERVE [principal de collège]  COLLEGE DE RURUTU -  
AVERA POLYNESIE FRANCAISE



6 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

72 M. PONTVIANNE PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE MARYSE BASTIE 
-  NANTIAT LIMOGES

73 Mme BARTHEL née 
LEPAUL BERNADETTE [principal de collège]

 COLLEGE NELSON 
MANDELA -  ILLKIRCH 

CEDEX
STRASBOURG

74 Mme KAPFER née 
MAUVILLIER CATHERINE [proviseur de lycée]

 LYC POLYV LANGEVIN-
WALLON -  CHAMPIGNY 

SUR MARNE CEDEX
CRETEIL

75 Mme SEGHIR MOURADIAN 
née SEGHIR MICHELLE [proviseur de lycée]  LYC GT BRISTOL -  

CANNES CEDEX NICE

76 M. ANGLIO GERARD [proviseur de lycée]  LYC POLYV FRESNEL -  
PARIS PARIS

77 M. MASTROPIERI MICHEL [principal de collège]  COLLEGE LOUIS 
DENAYROUZE -  ESPALION TOULOUSE

78 Mme COQ née BELZON PASCALE
[directeur académique 
adjoint des services de 
l'éducation nationale]

 DSDEN DE LA HAUTE-
SAVOIE -  ANNECY CEDEX GRENOBLE

79 Mme PALVAIR née 
TELGARD ANTOINETTE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF RAYMOND 

NERIS -  LE MARIN MARTINIQUE

80 Mme LAUTRIDOU MARIANNICK [principal de collège]  COLLEGE JEAN JAURES -  
BANNALEC RENNES

81 Mme NATALE KARINE [proviseur de lycée]  LYC POLYV -  
CHAMALIERES CLERMONT-FERRAND

82 M. COLLADANT DIDIER [principal de collège]  COLLEGE JEAN JAURES -  
ST VIT BESANCON

83 Mme DUPUY née SOUCHIT IRMA [proviseur de lycée]  LYC GT SONNY RUPAIRE -  
STE ROSE GUADELOUPE

84 M. BELLOT ERIC [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN-PAUL 
SARTRE -  BRON CEDEX LYON

85 Mme BARONI née 
MARCHESSEAU ARIANE [principal de collège]  COLLEGE ARCHE DU LUDE 

-  JOUE LES TOURS CEDEX ORLEANS-TOURS

86 M. MARIE ALAIN [proviseur de lycée]  LYC POLYV RENE 
AUFFRAY -  CLICHY CEDEX VERSAILLES

87 M. JENVRIN CHRISTIAN [proviseur de lycée]
 LYC GT AUGUSTE 

CHEVALIER -  DOMFRONT 
EN POIRAIE

CAEN

88 M. RODIER JEAN-LUC [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JEAN ALBERT 
GREGOIRE -  SOYAUX POITIERS



7 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

89 Mme BOURGAIN née 
BERNIGAUD RACHEL [proviseur de lycée 

professionnel]

 LYC PROF ARTHUR 
RIMBAUD -  RIBECOURT 

DRESLINCOURT
AMIENS

90 M. VALERIANI MARIANO [principal de collège]  COLLEGE VALLIERE -  
SAULT LES RETHEL REIMS

91 Mme BECQUET VIVIANE [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE CAMPIGNY -  
BLANGY SUR BRESLE ROUEN

92 Mme CESARUS née 
LAURENT DINAH [principal de collège]  COLLEGE ALEXANDRE 

MACAL -  ST FRANCOIS GUADELOUPE

93 M. STIEFENHOFER PIERRE [principal de collège]  COLLEGE CHOISEUL -  
AMBOISE ORLEANS-TOURS

94 Mme ELDIN née ROLANDO CLAIRE [principal de collège]  COLLEGE JULES FERRY -  
GABARRET BORDEAUX

95 M. DEMIAUTTE GILLES [principal de collège]  COLLEGE HENRI MATISSE - 
OSTRICOURT LILLE

96 M. THIBERT ERIC [proviseur de lycée]  LYC POLYV CLEMENT 
ADER -  ATHIS MONS VERSAILLES

97 Mme CAMERLENGHI ROSELINE [proviseur de lycée]  LYC GENE JEAN PUY -  
ROANNE CEDEX LYON

98 M. MASCARTE PATRICE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF GOLF-HOTEL -  
HYERES NICE

99 Mme BERNARD JOCELYNE [principal de collège]  COLLEGE HAUTS DE L ARC 
(LES) -  TRETS AIX-MARSEILLE

100 M. DELATTRE LUC     HORS ACADEMIE

101 M. DE FONDAUMIERE PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE 14 EME KM -  LE 
TAMPON LA REUNION

102 M. LANGLOIS PIERRE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF BRASSAI -  
PARIS PARIS

103 M. HENROT PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE FONTENELLE -  
ROUEN CEDEX ROUEN

104 M. MORELLE BRUNO [principal de collège]  COLLEGE FROEHLICHER -  
SISSONNE AMIENS

105 M. BORDES THIERRY [principal de collège]
 COLLEGE LANGEVIN 

WALLON -  BLAINVILLE 
SUR ORNE

CAEN

106 M. CHARRASSIER ALAIN [principal de collège]  COLLEGE ROSA PARKS -  
CLISSON CEDEX NANTES

107 M. CABIOCH BERTRAND [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN GUEHENNO - 
FOUGERES CEDEX RENNES



8 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

108 Mme SATTLER née 
GERARD MARTINE [proviseur de lycée]  LYC POLYV AMELIE 

ZURCHER -  WITTELSHEIM STRASBOURG

109 Mme VRIGNON MURIEL CLAUDIE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF REFFYE -  
TARBES CEDEX TOULOUSE

110 M. BOUCARD CHRISTIAN [principal de collège]  COLLEGE ENTRE DEUX 
VELLES -  SAONE BESANCON

111 M. SAINT-LOUIS PHILIPPE MARC [principal de collège]
 COLLEGE JEANNE ET 
EMILE ADENET -  LE 

FRANCOIS
MARTINIQUE

112 M. HUMBERT PATRICK [principal de collège]  COLLEGE LES FRANCHISES 
-  LANGRES CEDEX REIMS

113 M. MICHELIS XAVIER [proviseur de lycée]
 LYC POLYV DR. GUSTAVE 

JAUME -  PIERRELATTE 
CEDEX

GRENOBLE

114 Mme GUILLIEN NATHALIE [proviseur de lycée]  LYC POLYV BLAISE 
CENDRARS -  SEVRAN CRETEIL

115 M. LASSIAILLE PATRICK [proviseur de lycée]  LYC GT PAUL ELUARD -  ST 
JUNIEN CEDEX LIMOGES

116 M. BAGHDADI ABDERRAHIM [principal de collège]  COLLEGE JOSEPH DELTEIL 
-  LIMOUX MONTPELLIER

117 M. HERVET PATRICK
 COLLEGE ALBERT CAMUS 

-  FRONTENAY ROHAN 
ROHAN

POITIERS

118 M. AUBAILLY DAVID
[conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
CLERMONT FERRAND -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 1

CLERMONT-FERRAND

119 M. RIQUIER AMAND [proviseur de lycée]
 LYC GT CATHERINE ET 

RAYMOND JANOT -  SENS 
CEDEX

DIJON

120 Mme DONDINI CUZZI née 
CUZZI LAURETTE [principal de collège]  COLLEGE DU JUSTEMONT 

-  VITRY SUR ORNE NANCY-METZ

121 M. DE BRAUER MICHEL [principal de collège]  COLLEGE LUCIEN VADEZ - 
CALAIS CEDEX LILLE

122 M. THEILLER CHRISTOPHE [principal de collège]
 COLLEGE GILLES DE 

GOUBERVILLE -  ST PIERRE 
EGLISE

CAEN

123 Mme BOURRELIER EVELYNE [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN CALVIN -  
NOYON CEDEX AMIENS



9 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

124 M. FRANCOIX DIT MIRET PIERRE [principal de collège]  COLLEGE MARIE MAURON 
-  PERTUIS AIX-MARSEILLE

125 M. MENSDORFF-POUILLY LOUIS-ALBERT     HORS ACADEMIE

126 Mme TOURNIER née 
ETIENNE NATHALIE [principal de collège]  COLLEGE DUNOIS -  

ORLEANS ORLEANS-TOURS

127 M. MIRANDE YVES [principal de collège]  COLLEGE JEAN HAY -  
MARENNES POITIERS

128 Mme VANHERPE née L 
HOSTIS DOMINIQUE [proviseur de lycée]  LYC GT ANDRE MAUROIS - 

ELBEUF CEDEX ROUEN

129 M. CARPINETA LINO [proviseur de lycée]  LYC GT ALFRED KASTLER - 
GUEBWILLER CEDEX STRASBOURG

130 Mme COUTARD AGNES [principal de collège]
 COLLEGE CHARLES 

BAUDELAIRE -  CLERMONT 
FERRAND

CLERMONT-FERRAND

131 M. DAURES J CLAUDE [principal de collège]  COLLEGE MATHALIN -  
AUCH CEDEX 9 TOULOUSE

132 M. DUPUIS FRANCOIS [proviseur de lycée]  LYC POLYV LUMIERE -  
LUXEUIL LES BAINS CEDEX BESANCON

133 Mme BELAIR née 
MATHURIN JOSEE-LISE [principal de collège]

 COLLEGE NESTOR DE 
KERMADEC -  POINTE A 

PITRE
GUADELOUPE

134 Mme LAFFITTE CLAUDINE [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN GIRAUDOUX 
-  BELLAC LIMOGES

135 M. FLAMENT GILLES [proviseur de lycée]  LYC GT DU BUGEY -  
BELLEY CEDEX LYON

136 M. PHILIPPEAU LUCIEN [principal de collège]  COLLEGE BEAUSEJOUR -  
LA TRINITE MARTINIQUE

137 M. FRANCOIS BERTRAND [proviseur de lycée]
 LYC POLYV JEAN TALON -  

CHALONS EN 
CHAMPAGNE CEDEX

REIMS

138 Mme LECLERE FLORENCE [principal de collège]  COLLEGE JEAN MACE -  
CLICHY VERSAILLES

139 Mme GIRAUD CORINNE MARIE-T [principal de collège]  COLLEGE ALBERT 
LOUGNON -  ST PAUL LA REUNION

140 Mme LEFEVRE ALBERTE [principal de collège]  COLLEGE PABLO CASALS - 
CABESTANY MONTPELLIER

141 Mme FRIES née USALA ROSE [principal de collège]  COLLEGE RENE CASSIN -  
GUENANGE NANCY-METZ

142 M. ALFRED JEAN PIERRE [principal de collège]  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  ORVAULT CEDEX NANTES



10 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

143 M. SOREIL ALAIN [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF TURQUETIL -  
PARIS PARIS

144 Mme JACQUINOT née 
CHAMPENOIS MICHELLE [proviseur vie scolaire]  RECTORAT ACADEMIE DE 

DIJON -  DIJON CEDEX DIJON

145 M. FERRE SYLVAIN [proviseur de lycée]
 LYC POLYV PAUL 

SERUSIER -  CARHAIX 
PLOUGUER CEDEX

RENNES

146 M. BERTHELOT PATRICK [proviseur de lycée]

 LYC GENE 
INTERNATIONAL 
FRANCOIS 1ER -  

FONTAINEBLEAU

CRETEIL

147 Mme MICHELAND née 
DUMAS MARIE-CLOTILDE [principal de collège]  COLLEGE COTE ROUSSE -  

CHAMBERY GRENOBLE

148 M. PETROS ERIC [principal de collège]  COLLEGE LES MURIERS -  
CANNES NICE

149 Mme DUTEN SANDRINE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GT SAINT-JOHN 
PERSE -  PAU CEDEX BORDEAUX

150 M. PRUNET NICOLAS [principal de collège]  COLLEGE MARCELLIN 
BOULE -  MONTSALVY CLERMONT-FERRAND

151 Mme CHATELAIN-
MOREAU née CHATELAIN CHRISTINE [principal de collège]

 COLLEGE SCHWEITZER -  
SOISY SOUS 

MONTMORENCY
VERSAILLES

152 Mme CHARLES NATHALIE [principal de collège]  COLLEGE MARCEL RIVIERE 
-  HYERES CEDEX NICE

153 Mme BRIGNATZ VERONIQUE [principal de collège]  COLLEGE ANDRE CHENIER 
-  MARSEILLE AIX-MARSEILLE

154 M. MOGET CHRISTIAN     HORS ACADEMIE AGENCE ENS.FRANCAIS A 
ETRANGER

155 M. HAMARD LAURENT HE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF VICTOR 
SCHOELCHER -  ST LOUIS 

CEDEX
LA REUNION

156 Mme FREMAUX MYRIAM [principal de collège]  COLLEGE PIERRE DE 
RONSARD -  HAUTMONT LILLE

157 M. CROS PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  MONTPELLIER MONTPELLIER

158 M. VITRY PHILIPPE [proviseur de lycée]
 LYC GT CITE SCOLAIRE 

JEAN MOULIN -  THOUARS 
CEDEX

POITIERS

159 Mme DRAGEE ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE GEORGES 
D'AMBOISE -  GAILLON ROUEN



11 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

160 M. NICOULAUD SERGE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF CHATEAUNEUF 
-  ARGENTON SUR CREUSE ORLEANS-TOURS

161 M. MONTIGNY ERIC [proviseur de lycée]  LYC GT VICTOR HUGO -  
HENNEBONT CEDEX RENNES

162 M. SEGURA PHILIPPE [proviseur de lycée]  LYC POLYV AUGUSTIN 
COURNOT -  GRAY CEDEX BESANCON

163 M. VOISIN YVES [proviseur de lycée]
 LYC POLYV CLAUDE 

LEHEC -  ST HILAIRE DU 
HARCOUET

CAEN

164 Mme MOYSAN née 
DECHAUX VIRGINIE [principal de collège]  COLLEGE LUCIE AUBRAC - 

LIVRY GARGAN CRETEIL

165 M. MAUCOURT YANNICK  COLLEGE ANJOU -  SABLE 
SUR SARTHE CEDEX NANTES

166 Mme DUPAYRAT née 
MEUNIER VERONIQUE [proviseur de lycée]  LYC POLYV JEAN LURCAT - 

PARIS PARIS

167 Mme THIEBAULT née 
CORNET YASMINE [proviseur de lycée]

 LYC GT EDOUARD 
HERRIOT -  LA CHAPELLE 

ST LUC
REIMS

168 Mme ROSAY née KRUST VERONIQUE [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN MONNET -  
STRASBOURG CEDEX 1 STRASBOURG

169 M. MORDRET JACQUES [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF HOTELIER 
QUERCY-PERIGORD -  

SOUILLAC
TOULOUSE

170 Mme AUTHOUART SANDRINE [principal de collège]
 COLLEGE GASTON 

VASSEUR -  FEUQUIERES 
EN VIMEU

AMIENS

171 M. HIRSCHI RENE [proviseur de lycée]
 LYC POLYV BLAISE 

PASCAL -  FORBACH 
CEDEX

NANCY-METZ

172 M. VIGNEAU CHRISTOPHE [principal de collège]  COLLEGE KARINE RUBY -  
ST PIERRE EN FAUCIGNY GRENOBLE

173 Mme BENUCCI née SALIEN CORINE
[délégué académique au 

numérique auprès du 
recteur d'académie]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

174 M. HEBRARD JEAN YVES [principal de collège]  COLLEGE LES COURLIS -  
NEVERS CEDEX DIJON

175 Mme GODINAUD née 
BOUKHALFA NAGIA [principal de collège]  COLLEGE MARGUERITE 

THOMAS -  STE FLORINE CLERMONT-FERRAND



12 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

176 M. COPPOLA FRANCOIS [principal de collège]
 COLLEGE BERNARD DE 

VENTADOUR -  BAGNOLS 
SUR CEZE CEDEX

MONTPELLIER

177 M. LE BLASTIER THIERRY [principal de collège]  COLLEGE GUTENBERG -  
ST HERBLAIN NANTES

178 M. GASQUET OLIVIER [principal de collège]  COLLEGE JEAN MALRIEU - 
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

179 Mme PETIT NADIA [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF AMIRAL 
LACAZE -  STE CLOTILDE 

CEDEX
LA REUNION

180 M. BIGOTE HERVE [principal de collège]  COLLEGE DE RANGIROA -  
TIPUTA POLYNESIE FRANCAISE

181 M. FAUQUETTE MICHEL [proviseur de lycée]
 LYC GENE YVES 

KERNANEC -  MARCQ EN 
BAROEUL CEDEX

LILLE

182 M. BONSERGENT LAURENT [proviseur de lycée]
 LYC POLYV CAMILLE 

CLAUDEL -  MANTES LA 
VILLE

VERSAILLES

183 M. DORAFI JAMAL [proviseur de lycée]  LYC GT CONDORCET -  
MERU CEDEX AMIENS

184 Mme POLONI née 
DYDYMSKI MARIE-PIERRE [principal de collège]  COLLEGE LEONARD DE 

VINCI -  BELFORT CEDEX BESANCON

185 M. PERTOLDI MICHEL  COLLEGE GASTON 
FLAMENT -  MARCHEPRIME BORDEAUX

186 Mme THORAVAL née 
GAUTHIER VALERIE [principal de collège]

 COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
VERMAY -  TOURNAN EN 

BRIE
CRETEIL

187 Mme FEYEUX née 
GUILLAUD CATHERINE [proviseur de lycée]  LYC GT GABRIEL VOISIN -  

TOURNUS DIJON

188 Mme BOURGUIGNON EVELYNE [principal de collège]  COLLEGE ROUSTAN -  
ANTIBES NICE

189 Mme BELIN EVELYNE [proviseur de lycée]  LYC GENE GABRIEL FAURE 
-  PARIS PARIS

190 M. BARATEAU CHRISTOPHE [principal de collège]  COLLEGE BELLEVUE -  
DANGE ST ROMAIN POITIERS

191 Mme SANTIN CLAUDE [principal de collège]
 COLLEGE BERNARD DE 
VENTADOUR -  PRIVAS 

CEDEX
GRENOBLE

192 Mme TORCOLETTI SYLVIE [proviseur adjoint de lycée 
professionnel]

 LYC PROF HENRI 
BECQUEREL -  TOURS ORLEANS-TOURS



13 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

193 M. GAULTIER JEAN-LUC [principal de collège]
 COLLEGE LUCIE ET 

RAYMOND AUBRAC -  
PLOUAGAT

RENNES

194 Mme ANDERSEN née 
GARNERO AGNES [proviseur de lycée]  LYC GT MARC BLOCH -  

BISCHHEIM CEDEX STRASBOURG

195 M. BESSUEILLE LAURENT [proviseur vie scolaire]  RECTORAT ACADEMIE DE 
LYON -  LYON CEDEX 07 LYON

196 M. DELAUNOIS ERIC [principal de collège]  COLLEGE LES AURAINS -  
FUMAY REIMS

197 Mme PERRAT SOPHIE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF AUGUSTE 
BARTHOLDI -  BARENTIN ROUEN

198 Mme ANTONIN BEATRICE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GENE SAINT-SERNIN - 
TOULOUSE CEDEX 7 TOULOUSE

199 M. ANDOUARD JEAN-CLAUDE  COLLEGE PIERRE 
AGUITON -  BRECEY CAEN

200 M. TOUCHE JACQUES [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GENE FRANCOIS 1ER - 
LE HAVRE CEDEX ROUEN

201 M. ZIMNIAK DIDIER [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF MARIE CURIE -  
CLERMONT FERRAND 

CEDEX 2
CLERMONT-FERRAND

202 M. MARECHAL JEAN-PIERRE [principal de collège]  COLLEGE BOIS FRANC -  
ST GEORGES DE RENEINS LYON

203 M. DELELIS JEAN-FRANCOIS [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LA PEUPLERAIE 
-  SALLAUMINES LILLE

204 Mme DRAPEAU LEBOT née 
DRAPEAU CLAUDIE [proviseur adjoint de 

lycée]
 LYC GT LIVET -  NANTES 

CEDEX 1 NANTES

205 M. PRECIGOU PASCAL MICHEL [principal de collège]  COLLEGE DU VAL CEROU - 
CORDES SUR CIEL TOULOUSE

206 M. MAHALIN JEAN-MICHEL [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF DE FAAA -  
FAAA POLYNESIE FRANCAISE

207 Mme PLOUJOUX née 
BESSET GILIANE [principal de collège]  COLLEGE TURENNE -  

SEDAN REIMS

208 Mme HERVET BILELLO née 
BILELLO ISABELLE [principal de collège]

 COLLEGE CAMILLE 
REYMOND -  CHATEAU 

ARNOUX ST AUBAN
AIX-MARSEILLE

209 M. PERRIER DENIS [principal de collège]  COLLEGE GUY LIARD -  
MONDEVILLE CAEN

210 M. SIBENALER NICOLAS [proviseur de lycée]  LYC GT EMILE ZOLA -  
CHATEAUDUN ORLEANS-TOURS



14 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

211 M. GRILLOT GILLES [principal de collège]  COLLEGE DIDEROT -  
BESANCON BESANCON

212 Mme JANNOT PASCALE [principal de collège]
 COLLEGE JACQUES 

OFFENBACH -  ST MANDE 
CEDEX

CRETEIL

213 Mme BOLINCHES 
MAUGNIE née BOLINCHES MARIE-ANGELE [principal de collège]

 COLLEGE JEAN 
L'HERMINIER -  LA SEYNE 

SUR MER
NICE

214 Mme BATLLES MARYSE [principal de collège]  COLLEGE BOURRAN -  
MERIGNAC BORDEAUX

215 M. PRADALET ALAIN [principal de collège]  COLLEGE EMILE HUGOT -  
STE CLOTILDE CEDEX LA REUNION

216 Mme COSTA-GARON née 
FERREIRA DA COSTA HELENA [proviseur de lycée]

 LYC GENE FUSTEL DE 
COULANGES -  

STRASBOURG CEDEX
STRASBOURG

217 Mme BRUAND née POTIER MARTINE [principal de collège]
 COLLEGE MICHEL 

RICHARD DELALANDE -  
ATHIS MONS

VERSAILLES

218 M. GOGET STEPHANE [proviseur de lycée]  LYC POLYV CHEVALIER 
D'EON -  TONNERRE DIJON

219 M. VIVIER REGIS
[inspecteur d'academie - 
inspecteur pédagogique 

régional]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
GRENOBLE -  GRENOBLE 

CEDEX 1
GRENOBLE

220 Mme CHAVIN CATHERINE [principal de collège]  COLLEGE PIERRE ET MARIE 
CURIE -  RIEUX MINERVOIS MONTPELLIER

221 Mme LEMAITRE née LEVEZ PASCALE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JACQUES 
AUGUSTIN -  ST DIE DES 

VOSGES
NANCY-METZ

222 M. RIFFIOD RICHARD [principal de collège]  COLLEGE ROSA PARKS -  
AMIENS CEDEX 1 AMIENS

223 M. BATY JEAN-CLAUDE [directeur d'EREA]  EREA CROCE SPINELLI -  
PARIS PARIS

224 M. JEGU PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE MATHURIN 
MEHEUT -  MELESSE RENNES

225 M. COMBELLES ERIC [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC POLYV JEAN MONNET 
-  COGNAC CEDEX POITIERS

226 M. DUBOIS ALAIN [principal de collège]  COLLEGE JULIETTE ADAM 
-  GIF SUR YVETTE VERSAILLES

227 M. DIMECH MARC [principal de collège]  COLLEGE PORT LYMPIA -  
NICE NICE



15 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

228 M. RIMBERT HERVE [principal de collège]  COLLEGE GEORGES 
BRAQUE -  DIEPPE ROUEN

229 M. HOUALET CLAUDE [proviseur de lycée]  LYC GT PAYS DE RETZ -  
PORNIC CEDEX NANTES

230 M. MERCIER PATRICK [principal de collège]  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  ARBENT LYON

231 M. PRUDHOMME FRANCK [proviseur de lycée]
 LYC GT MAURICE 

MERLEAU-PONTY -  
ROCHEFORT CEDEX

POITIERS

232 M. COUTURIER HERVE [principal de collège]
 COLLEGE VALLON DES 

PINS -  MARSEILLE CEDEX 
15

AIX-MARSEILLE

233 Mme LAMBLIN MARIE NOELLE [proviseur de lycée]  LYC GT GUILLAUME 
APOLLINAIRE -  THIAIS CRETEIL

234 M. THOMAS PATRICK [principal de collège]  COLLEGE L'OASIS -  LE 
PORT CEDEX LA REUNION

235 M. DELHOMME DAVID [principal de collège]  COLLEGE LEONARD DE 
VINCI -  CARVIN LILLE

236 M. CAURET DIDIER [principal de collège]  VICE RECT DE MAYOTTE -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

237 Mme MOREL MURIELLE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF FRANCOISE 
DOLTO -  GUISE AMIENS

238 M. RIBOULET YANN [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LA ROQUELLE -  
COUTANCES CEDEX CAEN

239 Mme BONIN MARIE CLAUDE [principal de collège]
 COLLEGE ANDRE 

BAUCHANT -  CHATEAU 
RENAULT

ORLEANS-TOURS

240 Mme LEMAIRE née 
POINSENET SOPHIE [principal de collège]  COLLEGE ROBERT 

SCHUMAN -  REIMS REIMS

241 M. MONTAUBRIC BENOIT [principal de collège]  COLLEGE ROGER VERCEL - 
DINAN CEDEX RENNES

242 M. MICHAUX DIDIER [principal de collège]  COLLEGE GERARD PHILIPE 
-  FONTAINE CEDEX GRENOBLE

243 M. LEMEY ALAIN [principal de collège]  COLLEGE ALFRED 
MEZIERES -  JARNY CEDEX NANCY-METZ

244 Mme ROINE née GRIMM MONIQUE [proviseur de lycée]

 COLLEGE ECOLE 
EUROPEENNE DE 
STRASBOURG -  

STRASBOURG CEDEX

STRASBOURG



16 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

245 Mme DODIER née 
THIMONIER MARIE-FRANCOISE  COLLEGE J.AURIAC -  

ARVEYRES BORDEAUX

246 M. CABRERA NOEL [proviseur de lycée]  LYC POLYV JEAN LURCAT - 
PERPIGNAN CEDEX MONTPELLIER

247 M. JORGE JOSE MANUEL [principal de collège]
 COLLEGE OLYMPE DE 

GOUGES -  MONTAUBAN 
CEDEX

TOULOUSE

248 M. MASSON EMMANUEL HENRI [principal de collège]  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  QUETIGNY CEDEX DIJON

249 M. PEIROTES EDMOND [directeur d'EREA]  EREA ALEXANDRE DUMAS 
-  PARIS PARIS

250 Mme SALCEDO née 
MUETTON NICOLE [principal de collège]  COLLEGE DU BEFFROI -  

BILLOM CLERMONT-FERRAND

251 Mme DUPONT DOMINIQUE [principal de collège]  COLLEGE MARIE CURIE -  
PARIS PARIS

252 Mme FRIEDLI ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE LA VARANDAINE 
-  BUXY DIJON

253 M. PISANI REMY [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF CLARET -  
TOULON NICE

254 M. BORDIN BENOIT [principal de collège]  COLLEGE CHARLES 
GOUNOD -  CANTELEU ROUEN

255 M. DORVILLE HARRY [proviseur de lycée]
 LYC POLYV JEAN JAURES - 

CHATENAY MALABRY 
CEDEX

VERSAILLES

256 Mme MARTINO née 
MOREL FLORENCE [principal de collège]

 COLLEGE GLANUM -  ST 
REMY DE PROVENCE 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

257 M. VIELLEUSE GILBERT [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JEAN PERRIN -  
ST ANDRE LA REUNION

258 Mme MATHIEU née 
RESLINGER FABIENNE  LYC POLYV FELIX MAYER - 

CREUTZWALD NANCY-METZ

259 M. LEJEUNE ETIENNE [proviseur de lycée]  LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  SOISSONS CEDEX AMIENS

260 M. PROST BERNARD [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF CHARDEUIL 
METIERS DU BATIMENT -  

COULAURES
BORDEAUX

261 M. GANIER DAMIEN     HORS ACADEMIE

262 Mme GAGLIARDI CONCETTINA [principal de collège]  COLLEGE DE 
L'OSTREVANT -  BOUCHAIN LILLE



17 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

263 Mme LANGRAND NICOLE [proviseur de lycée]  LYC GT EMILE PEYTAVIN -  
MENDE CEDEX MONTPELLIER

264 Mme PIAT ANNICK [principal de collège]  COLLEGE LE PETIT MAIRAT 
-  MONTEMBOEUF POITIERS

265 Mme HURAULT VERONIQUE [principal de collège]
 COLLEGE VAL DE 

SOULEUVRE -  SOULEUVRE 
EN BOCAGE

CAEN

266 M. MANSENCAL ERIC [proviseur de lycée]  LYC POLYV THIBAUT DE 
CHAMPAGNE -  PROVINS CRETEIL

267 Mme ALAMI FAIZA [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOULIN -  
LYON CEDEX 05 LYON

268 M. MEUNIER THIERRY [principal de collège]  COLLEGE STANISLAS 
LIMOUSIN -  ARDENTES ORLEANS-TOURS

269 Mme NIMTZ née 
BLANCHER ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE BOURTZWILLER 

-  MULHOUSE CEDEX 2 STRASBOURG

270 Mme GHIGLIONE VERONIQUE [proviseur de lycée]  LYC GT MARIE CURIE -  
GRENOBLE CEDEX 9 GRENOBLE

271 M. COINDET HERVE [directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
NANTES -  NANTES CEDEX 

3
NANTES

272 Mme HAMON née FLOCH SYLVIE [principal de collège]  COLLEGE SAINT-POL 
ROUX -  BREST RENNES

273 M. CURNELLE OLIVIER [adjoint au secrétaire 
général d'académie]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
TOULOUSE -  TOULOUSE 

CEDEX 4
TOULOUSE

274 Mme DEPAIRE née 
LAFARGUE MICHELE [principal de collège]  COLLEGE HONORE DE 

BALZAC -  ALBI TOULOUSE

275 Mme AMYOT CHANTAL  LYC PROF LEON CHIRIS -  
GRASSE NICE

276 M. BOSSENNEC HERLE [principal de collège]  COLLEGE BARBEY 
D'AUREVILLY -  ROUEN ROUEN

277 M. FORMAGGIO REMY [principal de collège]  COLLEGE SYLVAIN MENU - 
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

278 M. GHIER LUC [principal de collège]  COLLEGE PILATRE DE 
ROZIER -  WIMILLE LILLE

279 M. GAMAIN MICHEL [principal de collège]  COLLEGE ARTHUR 
RIMBAUD -  AMIENS AMIENS

280 M. ZATAR ABDELKARIM [proviseur de lycée]
 LYC POLYV SAVOIE 

LEMAN -  THONON LES 
BAINS CEDEX

GRENOBLE



18 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

281 M. BAZOGE JEAN-YVES [principal de collège]  COLLEGE AMBROISE PARE 
-  LE MANS NANTES

282 Mme SCHNABELE née 
FRANZI ANNE [proviseur de lycée]  LYC GT HENRI BERGSON -  

PARIS PARIS

283 M. GUIRAUD PAUL [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LEONARD DE 
VINCI -  BLANQUEFORT 

CEDEX
BORDEAUX

284 M. ODILLE OLIVIER [proviseur de lycée]
 LYC POLYV GEORGES 

BAUMONT -  ST DIE DES 
VOSGES CEDEX

NANCY-METZ

285 Mme REIN MARIE ANTOINETT [principal de collège]  COLLEGE ALPHONSE 
KARR -  MONDOUBLEAU ORLEANS-TOURS

286 M. LOUBRIEU JEAN-LOUIS [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF ALEXANDRE 
DENIS -  CERNY VERSAILLES

287 Mme MANET MARTINE [principal de collège]  COLLEGE SABINE ZLATIN - 
BELLEY LYON

288 Mme WEHRUNG MURIEL [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GT JEAN MONNET -  
STRASBOURG CEDEX 1 STRASBOURG

289 M. SOULARD CHRISTIAN     HORS ACADEMIE

290 M. AYMERICH MICHEL [proviseur de lycée]  LYC GT RENE LAENNEC -  
PONT L ABBE RENNES

291 Mme THIEBOT née 
ANQUETIL CHRISTINE [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN JAURES -  

MONTREUIL CEDEX CRETEIL

292 Mme MANIFACIER née 
GROS MARIE-LAURENCE [principal de collège]  COLLEGE FONTCARRADE - 

MONTPELLIER MONTPELLIER

293 M. LABAUNE JEAN-YVES [principal de collège]  COLLEGE GASTON 
BACHELARD -  DIJON DIJON

294 M. SECHER BERTRAND [proviseur de lycée]  LYC GT ANDRE THEURIET - 
CIVRAY POITIERS

295 M. LEFORT JEAN-PIERRE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF DU PAYS 
D'AUNIS -  SURGERES POITIERS

296 Mme DUMOLLARD MONIQUE [principal de collège]
 COLLEGE JACQUES 

PREVERT -  ANDREZIEUX 
BOUTHEON CEDEX

LYON

297 M. SALESSE JEAN LUC [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF AMYOT D 
INVILLE -  SENLIS CEDEX AMIENS

298 M. LAGNEL PATRICK [principal de collège]  COLLEGE DU PEVELE -  
ORCHIES CEDEX LILLE



19 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

299 Mme BRUANT née 
BASCOU-BRESCANE HELENE

[conseiller technique de 
recteur pour les étab. et la 

vie scolaire]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX

300 Mme GOUBIN née 
LEBLANC MARTINE [principal de collège]  COLLEGE GERARD PHILIPE 

-  COGOLIN NICE

301 Mme PEYTIER née 
TRANCHAT CLAIRE [principal de collège]  COLLEGE JEAN GARCIN -  

L ISLE SUR LA SORGUE AIX-MARSEILLE

302 M. DEHAUDT CHRISTOPHE [principal de collège]
 COLLEGE MAURICE DE 
VLAMINCK -  VERNEUIL 

SUR AVRE CEDEX
ROUEN

303 M. FIORETTI YVES [principal de collège]  COLLEGE COMBE DE 
SAVOIE -  ALBERTVILLE GRENOBLE

304 Mme MERCIER ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE RENE BERNIER -  
ST SEBASTIEN SUR LOIRE NANTES

305 Mme PARPAILLON-
CHARVET née PARPAILLON BRIGITTE [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOULIN -  

CHARTRES CEDEX ORLEANS-TOURS

306 Mme RICHARD née 
LEGARDINIER SYLVIE [principal de collège]  COLLEGE LA ROCHE AUX 

FEES -  RETIERS RENNES

307 Mme LELY née DESERT MARTINE [principal de collège]  COLLEGE LA JUSTICE -  
CERGY VERSAILLES

308 Mme LIBERT LAURENCE [proviseur de lycée]  LYC POLYV LA TOUR DES 
DAMES -  ROZAY EN BRIE CRETEIL

309 M. PESTOURIE DANIEL     HORS ACADEMIE

310 Mme ORSI ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE JULES FERRY -  
NEUVES MAISONS NANCY-METZ

311 M. VIDON-BROUILLARD né 
VIDON CLAUDE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF MARCEL 

DEPREZ -  PARIS PARIS

312 M. PIPIEN PIERRE [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN VIGO -  
MILLAU TOULOUSE

313 M. GASSNER DANIEL [proviseur de lycée]  EUR SBF FF DE 
KARLSRUHE -  STRASBOURG

314 M. MOURRET BERNARD [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ALES CEDEX MONTPELLIER

315 M. MICHEL ALAIN [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF AUGUSTE 
PERDONNET -  THORIGNY 

SUR MARNE
CRETEIL

316 M. GODEFFROY JEAN-MARC [proviseur de lycée]  LYC GT ROBESPIERRE -  
ARRAS CEDEX LILLE



20 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

317 Mme FABRE DOMINIQUE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JOSEPH-MARIE 
JACQUARD -  OULLINS 

CEDEX
LYON

318 Mme CASAIL née PAGNEZ NATHALIE [principal de collège]
 COLLEGE PAUL 

ESQUINANCE -  LA REOLE 
CEDEX

BORDEAUX

319 M. AMBLARD DIDIER [proviseur de lycée]  LYC GT CAMILLE CLAUDEL 
-  BLOIS CEDEX ORLEANS-TOURS

320 M. SANCHEZ RENE-PAUL [proviseur de lycée]  LYC GT PIERRE DU 
TERRAIL -  PONTCHARRA GRENOBLE

321 Mme SINGER CORINNE [proviseur de lycée]  LYC GT BERNARD PALISSY 
-  SAINTES CEDEX POITIERS

322 M. VITASSE ERIC [principal de collège]  COLLEGE DUGUAY-
TROUIN -  ST MALO RENNES

323 M. JACQUINOT PATRICE [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOULIN -  
ST MICHEL SUR ORGE VERSAILLES

324 M. MASSART HERVE [proviseur de lycée]  LYC GT PERIER -  
MARSEILLE CEDEX 08 AIX-MARSEILLE

325 Mme DURAND FLORINE [principal de collège]  COLLEGE CACAULT -  
CLISSON CEDEX NANTES

326 M. GARCIA REMY [proviseur de lycée]  LYC GENE MICHELET -  
LANNEMEZAN CEDEX TOULOUSE

327 Mme HARRACHE FATIHA [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GENE CARNOT -  
PARIS PARIS

328 Mme BELLUS CATHERINE     HORS ACADEMIE

329 M. ALBAREL FREDERIC [principal de collège]
 COLLEGE LES 

FONTANILLES -  
CASTELNAUDARY CEDEX

MONTPELLIER

330 Mme BARDE née 
LANGUMIER BRIGITTE [principal de collège]

 COLLEGE JACQUES YVES 
COUSTEAU -  BREUIL LE 

VERT
AMIENS

331 M. YAQUINE REDOUANE [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE MAURICE 
JAUBERT -  NICE NICE

332 Mme HEMON AGNES [principal de collège]
 COLLEGE JACQUES BREL - 

NOYAL SUR VILAINE 
CEDEX

RENNES

333 Mme SEGURA née IBANES MICHELE [principal de collège]  COLLEGE PAUL ELUARD -  
PORT DE BOUC CEDEX AIX-MARSEILLE



21 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

334 Mme COLIN LAURENCE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF CONDORCET 
ARCACHON -  ARCACHON 

CEDEX
BORDEAUX

335 Mme NOWICKI ELIANE [principal de collège]
 COLLEGE PIERRE DAUNOU 

-  BOULOGNE SUR MER 
CEDEX

LILLE

336 M. GRILLET CLAUDE [principal de collège]  COLLEGE EMILE ZOLA -  
BELLEVILLE LYON

337 Mme LEBAT née LENFANT MARIE CLAIRE [principal de collège]  COLLEGE LE RIBERAL -  ST 
ESTEVE MONTPELLIER

338 M. CAILLAUD CHRISTIAN [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOUNES - 
PORNIC NANTES

339 Mme YOUSFI CHERIF-
ZAHAR née YOUSFI DJAMILA [principal de collège]

 COLLEGE FRANCOIS 
RABELAIS -  ST MAUR DES 

FOSSES CEDEX
CRETEIL

340 Mme LUCAS née DEMAY NATHALIE [principal de collège]  COLLEGE GASTON COUTE 
-  MEUNG SUR LOIRE ORLEANS-TOURS

341 Mme MONTAGNE née 
QUEYROI DANIELE [proviseur de lycée]  LYC GT GALILEE -  CERGY 

PONTOISE CEDEX VERSAILLES

342
Mme BODET-

RANDRIAMANALIN née 
BODET

BERNADETTE [proviseur de lycée]  LYC GT LA PLEIADE -  
PONT DE CHERUY CEDEX GRENOBLE

343 Mme DECHAMPS CAROLE     HORS ACADEMIE

344 M. SEGARD BERNARD [proviseur de lycée]
 LYC POLYV JEAN 

HANZELET -  PONT A 
MOUSSON CEDEX

NANCY-METZ

345 Mme GALOIS PATRICIA [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF ELISABETH ET 
NORBERT CASTERET -  ST 

GAUDENS CEDEX
TOULOUSE

346 M. BODET LUC [proviseur de lycée]
 LYC POLYV LEONARD DE 
VINCI -  VILLEFONTAINE 

CEDEX
GRENOBLE

347 M. SOARES HERVE [principal de collège]  COLLEGE ALBERT LEBRUN 
-  LONGWY NANCY-METZ

348 M. BERTRAND JEAN-POL [proviseur de lycée]  LYC POLYV MARCEL 
CACHIN -  ST OUEN CRETEIL

349 M. GUILLAIN JACQUES [principal de collège]  COLLEGE JEAN MONNET - 
AUBIGNY EN ARTOIS LILLE

350 M. JUNCA HENRI [principal de collège]  COLLEGE CHRISTIAN 
BOURQUIN -  MILLAS MONTPELLIER



22 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

351 M. VARGUES DIDIER [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF MAL LECLERC 
DE HAUTECLOCQUE -  ST 

JEAN DE LA RUELLE
ORLEANS-TOURS

352 M. SOULA ERIC [principal de collège]
 COLLEGE JEAN DE 

PRADES -  
CASTELSARRASIN CEDEX

TOULOUSE

353 M. MICHEL CHRISTOPHE [proviseur de lycée]
 LYC GT THEODORE 

AUBANEL -  AVIGNON 
CEDEX 9

AIX-MARSEILLE

354 M. RUCHTI FREDERIC [proviseur de lycée]  LYC GT ELIE FAURE -  
LORMONT CEDEX BORDEAUX

355 Mme GLOMOT née DE 
LARD DE RIGOULIE BENEDICTE [principal de collège]  COLLEGE JEAN ZAY -  

MONTREUIL JUIGNE NANTES

356 M. ATTIAS MARTIAL [proviseur de lycée]
 LYC POLYV GUSTAVE 

EIFFEL -  RUEIL 
MALMAISON

VERSAILLES

357 Mme GUIDI-VANPOULLE 
née GUIDI DANIELLE [principal de collège]  COLLEGE LES IRIS -  

VILLEURBANNE LYON

358 Mme JOUBERT née RIEUF FREDERIQUE     HORS ACADEMIE AGENCE ENS.FRANCAIS A 
ETRANGER

359 Mme LE GOFF CHANTAL [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN BRITO -  BAIN 
DE BRETAGNE RENNES

360 Mme BIANCHI née PICARD MARIE-CLAUDE [proviseur de lycée]  LYC GT LUCIE AUBRAC -  
BOLLENE AIX-MARSEILLE

361 Mme PIZZAGALLI CAROLE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LES CARILLONS 
-  ANNECY GRENOBLE

362 M. MAITTE YVES [principal de collège]  COLLEGE THEODORE 
MONOD -  ANICHE LILLE

363 M. RANQUET JEAN-LUC [principal de collège]  COLLEGE FREDERIC 
MISTRAL -  LUNEL MONTPELLIER

364 Mme SPOLETINI née 
SMECCA ROSELYNE [principal de collège]  COLLEGE JEAN BURGER -  

MOYEUVRE GRANDE NANCY-METZ

365 Mme GAERTNER ANNE-MARIE [principal de collège]
 COLLEGE ANDRE 

TIRAQUEAU -  FONTENAY 
LE COMTE CEDEX

NANTES

366 Mme BOUZOUINA née 
MALON PATRICIA [proviseur de lycée]  LYC GT DURZY -  

VILLEMANDEUR CEDEX ORLEANS-TOURS

367 M. BARLE HERVE [proviseur de lycée]  LYC POLYV DUMONT 
D'URVILLE -  MAUREPAS VERSAILLES



23 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

368 M. SPARAGANO FRANCOIS [principal de collège]  COLLEGE JEAN MOULIN -  
MONTREUIL CRETEIL

369 Mme LAIGROZ née 
VAUCHE DOMINIQUE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF URBAIN VITRY - 

TOULOUSE CEDEX 2 TOULOUSE

370 Mme SIGAUD VERONIQUE
 LYC POLYV FREDERIC 
FAYS -  VILLEURBANNE 

CEDEX
LYON

371 Mme COILLARD ISABELLE [principal de collège]  COLLEGE DE KOUMAC -  
KOUMAC NOUVELLE CALEDONIE

372 M. RETALI PATRICK [proviseur de lycée]  LYC POLYV DE BORDA -  
DAX CEDEX BORDEAUX

373 Mme BOURGEOIS-
LAMPIETTI née CATHERINE [principal de collège]  COLLEGE ANNE FRANK -  

PLESCOP RENNES

374 Mme RAMON HELENE [principal de collège]  COLLEGE JEAN-BAPTISTE 
COROT -  LE RAINCY CRETEIL

375 M. UMHAUER BERNARD [principal de collège]  COLLEGE LYAUTEY -  
CONTREXEVILLE CEDEX NANCY-METZ

376 Mme BARTAK née SILLY CHRISTINE [proviseur de lycée]
 LYC POLYV EMILIE DE 

BRETEUIL -  MONTIGNY LE 
BRETONNEUX

VERSAILLES

377 M. TOYE JEAN-CHRISTOPHE [proviseur de lycée]
 LYC CLIM HONORE 
ROMANE -  EMBRUN 

CEDEX
AIX-MARSEILLE

378 M. HABOUZIT BERNARD [principal de collège]
 COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  NOEUX LES 
MINES

LILLE

379 M. NALEPA SYLVAIN [principal de collège]  COLLEGE REPUBLIQUE -  
CHOLET CEDEX NANTES

380 M. HAUDECOEUR REGIS     HORS ACADEMIE AGENCE ENS.FRANCAIS A 
ETRANGER

381 M. MEUNIER PATRICK [proviseur de lycée]
 LYC GENE ALAIN 

FOURNIER -  BOURGES 
CEDEX

ORLEANS-TOURS

382 Mme ZABUKOVEC née 
BELREPAYRE ANNIE [principal de collège]

 COLLEGE GEORGES 
CHAUMETON -  L UNION 

CEDEX
TOULOUSE

383 M. DEMORTIER JEAN-LUC [directeur de cabinet de 
recteur ou vice-recteur]

 RECTORAT ACADEMIE DE 
BORDEAUX -  BORDEAUX 

CEDEX
BORDEAUX



24 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

384 Mme LASSAUGE CATHERINE [principal de collège]  COLLEGE MAURIENNE -  
ST JEAN DE MAURIENNE GRENOBLE

385 M. BOUJADDI MOHAMED [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF PAUL 
LANGEVIN -  BEAUCAIRE 

CEDEX
MONTPELLIER

386 M. MARISSIAUX JACQUES [proviseur de lycée]
 LYC POLYV DU PAYS DE 
CONDE -  CONDE SUR L 

ESCAUT
LILLE

387 Mme WASELINCK née 
LENOBLE CHRISTELLE [principal de collège]  COLLEGE LOUIS ARAGON 

-  JARNY NANCY-METZ

388 M. GAZON GILLES [principal de collège]  COLLEGE BARTHOLDI -  
BOULOGNE BILLANCOURT VERSAILLES

389 Mme JUSSEAUME SYLVIE [principal de collège]  COLLEGE RUISSATEL (LE) - 
MARSEILLE AIX-MARSEILLE

390 Mme MEUNIER MARTINE [principal de collège]
 COLLEGE ANCEAU DE 

GARLANDE -  ROISSY EN 
BRIE

CRETEIL

391 M. BARBIN XAVIER [proviseur de lycée]  LYC GT RACAN -  
MONTVAL SUR LOIR NANTES

392 Mme COLAS née 
BARBARAT MARIE-NOELLE [principal de collège]  COLLEGE JONGKIND -  LA 

COTE ST ANDRE GRENOBLE

393 Mme CLABAULT LAURENCE [personnel de direction]
 ADM CENTRA MINISTERE 
EDUCATION NATIONALE -  

PARIS

ADMINISTRATION 
CENTRALE

394 Mme TROUSSIER CHRISTINE [proviseur de lycée]  LYC GT HENRI IV -  
BEZIERS CEDEX MONTPELLIER

395 M. PAHIN FRANCOIS [proviseur de lycée]
 LYC POLYV PAUL 

MATHOU -  GOURDAN 
POLIGNAN

TOULOUSE

396 Mme DULUC KHIARI née 
DULUC JULIE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF JACQUES BREL - 

LORMONT CEDEX BORDEAUX

397 Mme BRULETOT née 
LECLERC CAROLE [principal de collège]

 COLLEGE HELENE 
BOUCHER -  CHARTRES 

CEDEX
ORLEANS-TOURS

398 M. BREHIER FRANCK [principal de collège]  COLLEGE DO MISTRAU -  
SUZE LA ROUSSE GRENOBLE

399 Mme HUMBERT née 
ROULIERE CLAUDINE [proviseur de lycée 

professionnel]

 LYC PROF JEAN-CHARLES 
CAZIN -  BOULOGNE SUR 

MER CEDEX
LILLE



25 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

400 M. FRANCOIS THIERRY [principal de collège]
 COLLEGE PIERRE DE 

RONSARD -  ST MAUR DES 
FOSSES

CRETEIL

401 Mme DUBOIS-THEYS née 
DUBOIS BEATRICE [principal de collège]  COLLEGE JEAN JAURES -  

POISSY VERSAILLES

402 M. BAYARD THIERRY [principal de collège]  COLLEGE QUERAL -  
PONTCHATEAU NANTES

403 M. MARSAULT DOMINIQUE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF HAUTE VUE -  
MORLAAS BORDEAUX

404 Mme POLOWYKOW CHRISTIANE [principal de collège]  COLLEGE ZAKIA MADI -  
DEMBENI MAYOTTE

405 Mme SIMONOT ANNETTE [principal de collège]  COLLEGE SAINT-EXUPERY 
-  CONDOM TOULOUSE

406 M. BERNARD JEAN-PAUL [principal de collège]  COLLEGE PAUL ELUARD -  
BOLLENE CEDEX AIX-MARSEILLE

407 M. DEVISE GEORGES [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC POLYV BOISSY 
D'ANGLAS -  ANNONAY 

CEDEX
GRENOBLE

408 Mme SORBELLO DIOUF 
née DIOUF CARLINE MARYVON [proviseur adjoint de lycée 

professionnel]
 LYC PROF GABRIEL PERI -  

TOULOUSE CEDEX 6 TOULOUSE

409 Mme BERNARD-GUELE née 
MOOG SIMONE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF JEAN PERRIN -  

ST CYR L ECOLE VERSAILLES

410 Mme ERRACHIDI née 
ZEROUALI KARIMA [principal de collège]

 COLLEGE ALBERT CAMUS 
-  NEUILLY SUR MARNE 

CEDEX
CRETEIL

411 M. SCHEPERS ALAIN [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LEO LAGRANGE 
-  BULLY LES MINES LILLE

412 Mme ALIBERT née MATHE LILIANE [principal de collège]  COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  LES HERBIERS NANTES

413 M. ROTTIER ERIC [proviseur de lycée]  LYC GT JACQUES MONOD 
-  LESCAR CEDEX BORDEAUX

414 M. PIOLAT DIDIER [principal de collège]  COLLEGE DE KAWENI 1 -  
MAMOUDZOU MAYOTTE

415 M. MACE CHRISTOPHE
[conseiller technique de 

recteur pour les étab. et la 
vie scolaire]

 DSDEN DES YVELINES -  
GUYANCOURT VERSAILLES

416 Mme JOLY BERNADETTE [principal de collège]  COLLEGE RENE CASSIN -  
WIZERNES LILLE

417 Mme TRABOULSI née 
PROVOST DOMINIQUE     HORS ACADEMIE



26 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

418 M. ROCHE PHILIPPE [principal de collège]
 COLLEGE ALAIN 

FOURNIER -  BORDEAUX 
CEDEX

BORDEAUX

419 M. PRUNIER JEAN-LUC [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF LOUIS 
LOUCHEUR -  ROUBAIX LILLE

420 M. BAQUIAST PAUL [proviseur de lycée]  LYC POLYV SANTOS 
DUMONT -  ST CLOUD VERSAILLES

421 M. SIMONET JEAN-MICHEL [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE JEAN ROSTAND 
-  BIARRITZ CEDEX BORDEAUX

422 M. DELMAS THIERRY     HORS ACADEMIE

423 Mme FOUGERE née 
FROMENTEIL SOLANGE [principal de collège]

 COLLEGE ROBERT 
DOISNEAU -  CLICHY SOUS 

BOIS
CRETEIL

424 Mme REMY DOMINIQUE [principal de collège]  COLLEGE FLANDRE -  LA 
MADELEINE CEDEX LILLE

425 M. BONTE CHRISTOPHE [proviseur de lycée]  LYC GT JACQUES MONOD 
-  CLAMART VERSAILLES

426 M. MAITRE CHRISTOPHE [principal de collège]
 COLLEGE ANATOLE 

FRANCE -  VILLENEUVE 
SUR LOT

BORDEAUX

427 M. CHATAUD ALAIN [principal de collège]  COLLEGE ELSA TRIOLET -  
CHAMPIGNY SUR MARNE CRETEIL

428 M. BALLANDRAS JEAN-MARC     HORS ACADEMIE

429 M. SORINA BERNARD [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC POLYV CANTAU -  
ANGLET BORDEAUX

430 M. HMIDY ABDERRAHMAN [proviseur de lycée]
 LYC POLYV PIERRE 
BROSSOLETTE -  LE 
KREMLIN BICETRE

CRETEIL

431 M. LANCIAUX PHILIPPE [principal de collège]  COLLEGE PABLO NERUDA 
-  VITRY EN ARTOIS LILLE

432 Mme BACON MARIE-HELENE [principal de collège]
 COLLEGE LA VALLEE -  
EPINAY SOUS SENART 

CEDEX
VERSAILLES

433 M. MADRIAS STEPHAN     HORS ACADEMIE
434 Mme BROGLIO ANNIE     HORS ACADEMIE

435 M. AMOYAL JOSEPH [proviseur de lycée]  LYC POLYV GEORGE SAND 
-  DOMONT CEDEX VERSAILLES

436 Mme SOBCZAK MARTINE [principal de collège]  COLLEGE FELICIEN JOLY -  
ESCAUDAIN LILLE



27 / 27

LISTE PRINCIPALE

Rang de 
classement Nom Prénom Fonction Affectation Académie Organisme de 

détachement

437 Mme VERVIER née BUJON ANNIE [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE LES TOULEUSES 
-  CERGY VERSAILLES

438 Mme MUSE née CADART VERONIQUE [principal de collège]  COLLEGE ESPLANADE -  ST 
OMER CEDEX LILLE

439 Mme GALLEN CLARISSE [principal de collège]  COLLEGE JEAN CHARCOT 
-  FRESNES CRETEIL

440 M. TROLLE MARC [proviseur de lycée]  LYC GT JEAN-BAPTISTE 
COROT -  DOUAI CEDEX LILLE

441 Mme SOUFI DJAMILA [proviseur de lycée]
 LYC POLYV FERNAND ET 

NADIA LEGER -  
ARGENTEUIL CEDEX

VERSAILLES

442 M. MARTIN PATRICK [proviseur de lycée]
 LYC POLYV MARGUERITE 
YOURCENAR -  MORANGIS 

CEDEX
VERSAILLES

443 M. FASQUEL SYLVAIN [principal de collège]  COLLEGE ANTOINE DE 
SAINT EXUPERY -  LILLE LILLE

444 M. LANCEL MARC [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF FRANCOIS 
RABELAIS -  DOUAI CEDEX LILLE

445 Mme CHRISTMANN DOMINIQUE [proviseur adjoint de 
lycée]

 LYC GT JEANNE D'ALBRET 
-  ST GERMAIN EN LAYE 

CEDEX
VERSAILLES

446 M. PAPINEAU JEAN-PHILIPPE [proviseur de lycée 
professionnel]

 LYC PROF JOLIOT-CURIE -  
CARVIN CEDEX LILLE

447 Mme LAMBERT née LE 
PESQ BRIGITTE [proviseur de lycée 

professionnel]
 LYC PROF AUGUSTE 

PERRET -  EVRY CEDEX VERSAILLES

448 M. BRU JEAN-PASCAL [principal de collège]  COLLEGE GEORGES 
POMPIDOU -  COURBEVOIE VERSAILLES

449 M. PINARD LIONEL [proviseur de lycée]  LYC POLYV GALILEE -  
GENNEVILLIERS VERSAILLES

450 Mme PERRIGAULT MONIQUE [proviseur de lycée]  LYC GT JULES VERNE -  
LIMOURS VERSAILLES

451 M. RECOING ETIENNE [proviseur de lycée]  LYC GT JULIE-VICTOIRE 
DAUBIE -  ARGENTEUIL VERSAILLES

452 M. PALABRE CLAUDE EUGENE [principal adjoint de 
collège]

 COLLEGE GUILLAUME 
APOLLINAIRE -  PLAISIR 

CEDEX
VERSAILLES

453 M. ROHRBACH REMY [proviseur de lycée]
 LYC POLYV MARX 

DORMOY -  CHAMPIGNY 
SUR MARNE CEDEX

CRETEIL


